
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.05.09.01PE 

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2. 2022.05.09.01PE, tipo 
menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de outros gêneros alimentícios, visando 
atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar, executado pela 
Secretaria de Educação do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento 
das Propostas até o dia 25 de maio de 2022 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 
25 de maio de 2022, a partir das 09h0Omin; e a fase de Disputa de Lances no dia 25 de 
maio de 2022, a partir das 10h0Omin. Os horários referem-se ao horário local. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data des 
publicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Moca 
Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 11 de maio de 2022 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2022.04.27.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2022.04.27.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
JOSEMILSON DE MORAIS TRMANO inscrito no CNP.' 12.444.072/0001-07 classificado no 
Lote 01 totalizando o valor de R$ 410.696,00 (quatrocentos e dez mil seiscentos e noventa 
e seis reais). A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte, 11 de maio de 2022, 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PUBUCA N2 1/2022-SME 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, torna 
público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução de serviços de construção de uma escola com 12 salas de aula - padrão 
FNDE, de acordo com as especificações contidas no projeto básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, decidindo pela Classificação das 
Propostas de Preços das empresas: Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI; AIL 
Construtora LTDA-ME; CONFEM Construções Serviços Tecnologia e Locações EIRELI-ME, 
Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; CENPEL Centro Norte Projetos e 
Empreendimentos LTDA e A&C Construções e Serviços EIRELI. Desta Feita, declara a empresa 
Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ na 25.025.604/0001-13, 
vencedora do certame por apresentar menor valor global de R$ 4.760.445,61 (Quatro milhões, 
setecentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos). 
Deste modo fica concedido o prazo de 05(cinco) dias para apresentação de recursos, conforme 
previsto no art. 109 da Lei n" 8.666/93. 

Jucás/Ce, 11 de Maio de 2022. 
LUIZA 2121 DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2240301/2022 

Ata de Julgamento de Proposta de Preços - Aviso de Julgamento. Comissão 
Permanente de Licitação. OBJETO: Divulgar julgamento das Propostas de Preços da Tomada de 
Preços Na 2240301/2022 para Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na execução de 
obras de conclusão da construção de 03 (três) quadras cobertas com vestiário no Município de 
Massapé-CE., no Distrito de Padre Linhares e nas localidades de Paus Brancos e Salgadinho, 
Termo de Compromisso PAC2 11222/2014. EMPRESAS POR ORDEM DE ClASSIFICAÇ.A0, POR 
LOTE E RESPECTIVOS VALORES: Lote ne 01: 12 Construtora AG Eireli - R$ 696.570,39 e 22 Prime 
Construções & Locação Eireli R$ 702.167,91; Lote na 02: 15 Construtora AG Eireli - R$ 
805.995,80 e 22 Prime Construções & Locação Eireli R$ 812.431,29; e Lote na 03: 19
Construtora AG Eireli - R$ 389.859,70 e 22 Prime Construções & Locação Eireli R$ 393.031,28. 

ii NFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n2 191, Centro. Fones: (88) 
643-1066, de 07 às 13h, Massapé-CE. A Comissão - Breno Mota de Sousa (Presidente), 
rancisco Erisvando Silva de Sousa, Francisca Edizângela Marques Sales (Membros) e António 

Jocélio Siridó Soares (Engenheiro Civil). 

Massapê-CE, 11 de Maio de 2022. 
BRENO MOTA DE SOUSA 

Presidente 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.01.20.02 

Modalidade: Tomada de Preços No 2022.01.20.02. Objeto: contratação dos 
serviços de engenharia para manutenção do sistema de iluminação pública do Município 
de Missão Velha de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano. vencedor: Protligth - Projetos Construções Energia e Serviços LTDA, CNPJ N5 
09.411.931/0001-57, com o valor global de R$ 959.572,80 (novecentos e cinquenta nove 
mil quinhentos e setenta dois reais e oitenta centavos). Homologo a presente licitação na 
forma da Lei N2 8.666/93 - Regilânio Menezes Macedo - Secretário Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

Missão Velha-CE, 10 de maio de 2022 
REGILÂNIO MENEZES MACEDO 

Secretário Municipal de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.27.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Maio de 2022, às 09:00 horas, 
através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasses), estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2022.04.27.01, critério de julgamento 
Menor Preço por Item, com fins a aquisição de veículos para atender as necessidades da 
Secretaria ide Saúde do Município de Missão Velha-CE, conforme Termo de Aditivo do Convênio 
N2 054/2020 Plano de Trabalho N° MAPP 4202 , o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, n2 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores 
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.27.02 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de maio de 2022, às 09:00h 
(Horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
(Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9
2022.04.27.02, critério de julgamento Menor Preço por Item, com fins a aquisição de 
equipamentos para o hospital geral conforme termo de aditivo do convênio 062/2020, de 
acor o Plano de Trabalho N° MAPP 4203, para atender as necessidades da 

e do Município de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na íntegra na 
C pé. o, tuada a Rua Dr. José Leite landim Júnior, na 64, Centro, Missão 

ha/CE. Mai )efo'lçnações no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo 
ite http://munici i tcêe.gov.br/licitacoes. 

• • 
' • Missão Velha - CE, 11 de maio de 2022 

RICARDO MENDES GOMES 
Pregoeiro 

URA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

EXTRATO DE ADESÃO 

cesso Administrativo de Adesão N.  003/2022, a Ata de Registro de 
, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N2 002/2022-SRP, 

retaria de Saúde do município de Marco, fundamentada pelo o Art. 15 
6/93 e suas alterações posteriores, para aquisição de medicamentos e 

materiais médico hospitalar e de higiene para atender as necessidades da secretaria de 
saúde do Município de Mucambo/CE. Contratada: Cearense Comercio de Produtos 
Hospitalares EIRELI, inscrita no CNPJ Na. 26.436.496/0001-34; R$ 615.216,21 (seiscentos e 
quinze mil e duzentos e dezesseis reais e vinte e um centavos). Mucambo-CE, 09 de maio 
de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO N9 16.07.2020.01-FG. TOMADA DE PREÇOS N5 2020.02.13.01-TP. 
CONTRATANTE: Fundo Geral do Município de Nova Olinda/CE. CONTRATADA(0): ROMA 
CONSTRUTORA EIRELI ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLINDA/CE."0 presente aditivo tem seu fundamento legal no Art. 65, I, 'b', 412 e 422, II, 
da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. A alteração consiste no acréscimo 
equivalente a R$ 175.008,20 (cento e setenta e cinco mil e oito reais e vinte centavos) ao 
valor do contrato, resultando em um novo valor global de R$ 875.040,67 (oitocentos e 
setenta e cinco mil e quarenta reais e sessenta e sete centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
. TOMADA DE PREÇOS N2 SS-TP001/2022 

Comissão de licitação torna público o resultado da fase de propostas de preços 
referente a TOMADA DE PREÇOS N9 SS-TP001/2022, cujo objeto versa sobre a EXECUÇA0 DA 
REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, LOCALIZADO NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONVÊNIO N9. 140/2021 DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. EMPRESA VENCEDORA: PRIMOR 
CONSTRUÇÕES EIRELI EIRELI (CNPJ: 05.973.617/0001-07), tendo apresentado menor preço na 
importância de R$ 2.398.583,16 (dois milhões, trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e 
oitenta e três reais e dezesseis reais). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos 
interessados no site www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas-CE, 10 de maio de 2022 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÁO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Na 5.007/2022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Preços N9 05.007/2022, cujo objeto é a adequação de 
estradas vicinais no Município de Novo Oriente - Ce, conforme PT 1081251-50, tendo como 
Vencedora a Empresa: R Construcoes e Servicos MEU, com valor de R$ 935.435,94 
(novecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro 
centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo 
contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da 
Lei na 8.666/93. 

Novo Oriente, 11 de maio de 2022 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 5.006/2022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Preços N2 05.006/2022, cujo objeto é a pavimentação de 
viaS na zon* urbana do Município de Novo Oriente-CE, Conforme PT 1081272-93, tendo como 
Vencedora a Empresa: Apoio Serviços e Construcoes LTDA, com valor de R$ 952.993,21 
(novecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e um centavos). 
O Presidente da CPI abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra as 
decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "h" da Lei n2
8.666/93. 

Novo Oriente-CE, 11 de maio de 2022 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.29.01 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 
26 de Maio de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N9
2022.04.29.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, modo aberto de disputa, 
com fins de Registro de Preços visando serviço de locação de 05 veículos tipo van em perfeito 
estado de conservação, no máximo 05 (cinco) anos de uso com capacidade mínima para 15 
(quinze) passageiros para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Pacajus CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, na 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às 12:00h. 

Pacajus - CE, 11 de maio de 2022 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 
Missão Velha - CE, 11 de maio de 2022 

RICARDO MENDES GOMES 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.briautentIcidade.html, pelo código 05302022051200230 

230 Documento assinado digitalmente conforme MP [Is 2.200-2 de 24/08/2001. ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP43rasil. 


